
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    

II SERVIZIO 
    

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO    
 
 
DETERMINAZIONE N. 102 del 06/09/2011 
 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   803

 Del 17/10/2011
 

OGGETTO: Fornitura progettazione grafica e stampa materiale pubblicitario e attrezzature. 
Affidamento. 

 

Il RESPONSABILE f.f. 
Premesso: 

 che l’Amministrazione comunale con deliberazione di G.C. n. 145 del 25.08.2011, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ha promosso in concerto con la Società Grotte di 
Castellana S.r.l. la 1a Mostra di pittura Neorupestre nelle Grotte di Castellana, che si terrà dal 9 al 
25 settembre p.v. e ha stanziato, nel contempo, la somma di € 2.000,00 per l’organizzazione della 
stessa; 

considerato che, per detta manifestazione, occorre provvedere: 
 

• Realizzazione grafica catalogo 60 pagine;  
• Stampa di buste da lettera, inviti, cartoline, locandine, pannello e didascalie; 
• Impianto di distribuzione elettrica; 
• N. 10 fari tipo Spot, con lampada da 500wat e filtri di conversione; 
• N. 01 dimmer digitale per la gestione dei fari; 

 
vista la nota del 23.08.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 01.09.2011 al 

n. 15596, pervenuta da parte della Studi web, con sede in Castellana Grotte al viale Aldo Moro n. 
49, con la quale la stessa ditta ha presentato il preventivo di spesa per la fornitura di quanto di 
seguito specificato, al costo di € 1.000,00 oltre i.v.a. c.p.l. compresa: 

 
• Realizzazione grafica 60 pagine;  
• Stampa di buste da lettera, inviti, cartoline, pannello e didascalie; 

 
vista la nota del 22.08.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 01.09.2011 al 

n. 15597, la Tecno s.a.s. di Di Carlo Giuseppe, con sede in Castellana Grotte , con la quale ha 
presentato il preventivo per la fornitura di quanto di seguito specificato, al costo di € 1.000,00, i.v.a. 
c.p.l. compresa;  

 



• Impianto di distribuzione elettrica 
• N. 10 fari tipo Spot, con lampade da 500wat e filtri di conversione; 
• N. 01 dimmer digitale per la gestione dei fari; 

 
ritenuto, pertanto, di dover affidare la fornitura di cui sopra alla Studi web, con sede in 

Castellana Grotte alla viale Aldo Moro n. 49, al prezzo di € 1.00,00, i.v.a. compresa e alla Tecno 
s.a.s., con sede in Castellana Grotte in Traversa via Severi, 9, al prezzo di € 1.000,00 i.v.a. 
compresa; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, il 

conferimento dell’appalto per la 1a Mostra di pittura Neorupestre, così come specificato in 
premessa e che qui si intende integralmente riportato, a Studi web, con sede in Castellana 
Grotte alla viale Aldo Moro n. 49, al costo di € 1.000,00, oltre i.v.a. compresa;  

2. DI AFFIDARE altresì, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente 
determina, il conferimento dell’appalto per installazione di attrezzature e service audio-luci a 
Tecno s.a.s. di Giuseppe di Carlo & C. con sede in Castellana Grotte, al costo di € 1.000,00, 
i.v.a. compresa; 

3. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa la complessiva somma totale di € 2.000,00 
per la realizzazione di quanto sopra descritto; 

4. DI DARE ATTO che le ditte sopracitate Studi web e Tecno s.a.s. di Giuseppe di Carlo & C: 
� assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
� si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte  e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziarie; 

� prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

5. DI DARE ATTO che la spesa di € 2.000,00, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 145 del 
25.08.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, trova imputazione al cap. 748/00 (Codice 
Siope 1308, denominato: “Partecipazione a congressi, convegni, mostre, conferenze e 
manifestazioni culturali – prestazioni di servizio del PEG approvato con deliberazione di C.C. n. 
34 del 17.08.2011. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 f.to Rag. Renato Contento f.f. 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/09/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      898/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1225
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Ottobre 2011
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 

 
 
 
 


